1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 16 DE DEZEMBRO DE 2022

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.344/22
DE 9 DE DEZEMBRO DE 2.022

Designar os Srs. WALTER GARCIA JUNIOR e EDIVALDO VIEIRA DOS SANTOS, para atuarem
como equipe de suporte técnico para analisarem as tabelas de preços que vierem a ser
apresentadas à Municipalidade em razão do Edital de Pregão Eletrônico de Registro de Preços
nº 101/2022 – Processo nº 154/2022, tendo por objeto a eventual aquisição de peças automotivas.

O prazo para o recebimento das propostas será das 8h00min do dia 05/12/2022 até às 8h00min do
dia 16/12/2022, e a abertura se fará no dia 16/12/2022 às 8h15min, e o início da Sessão às 9h00min
na mesma data.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.345/22

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.022

= Contratar, a partir de 09/12/2022, as candidatas abaixo delineadas, para desempenharem em
caráter emergencial e de relevante interesse público os respectivos cargos, por tempo determinado
de até 12 (doze) meses, conforme preceitua o Artigo 2º – Inciso IV da Lei Municipal nº 3.193/22 de
01/12/2022, que dispõe sobre a Contratação por Tempo Determinado:

= JAQUELINE RODRIGUES CASTRO – RG nº xx.759.363-x, CPF nº xxx.897.898-xx e
PIS/PASEP nº xxx916827xx, classificada em 19º lugar para o cargo de Escriturário junto à
Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito, de conformidade com a classificação de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2022 da Secretaria Municipal de Saúde.

= YASMIN EUGENIA MARINHO BARBARROTI – RG nº xx.792.164-x, CPF nº xxx.045.398-xx e
PIS/PASEP nº xxx796663xx, classificada em 10º lugar para o cargo de Orientador Social junto à
Secretaria Municipal de Promoção Social, de conformidade com a classificação de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2022 da Promoção Social.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso à Servidora Sra. EDINALVA PESSOA
HIROTSU, referentes ao quinquênio de 01/03/2014 a 28/02/2019, a partir de 05/12/2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.346/22

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.022

= Contratar os candidatos abaixo delineados, aprovados no Processo Seletivo n º 001/2022, para
desempenharem em caráter emergencial e de relevante interesse público o cargo de Motorista
junto à Secretaria Municipal de Saúde – Central de Ambulâncias, por tempo determinado de até 12
(doze) meses, conforme preceitua o Artigo 2º – Inciso IV da Lei Municipal nº 3.193/22 de
01/12/2022, que dispõe sobre a Contratação por Tempo Determinado, a partir das respectivas
datas:

2

= KENNY ANDREW FAGUNDES DO NASCIMENTO – RG nº xx.332.134-x, CPF nº xxx.623.558-
xx e PIS/PASEP nº xxx308696xx, classificado em 9º lugar, a partir de 09/12/2022;

= REINALDO RODRIGUES DA SILVA – RG nº xx.528.550-x, CPF nº xxx.421.704-xx e
PIS/PASEP nº xxx045338xx, classificado em 10º lugar, a partir de 12/12/2022;

= ROBERTO APARECIDO BRASIL – RG nº xx.215.603-x, CPF nº xxx.563.768-xx e PIS/PASEP
nº xxx585551xx, classificado em 11º lugar, a partir de 09/12/2022.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. Jamila Correa Sabino – Chefe de Gabinete do Prefeito.